МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

2020 г. Донецк № / / / 4^

О внесении изменений в Приказ Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики от 23.06.2020 №888

«О распределении образовательным организациям (учреждениям)
высшего профессионального образования, находящимся в подчинении
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики,

контрольных цифр приема на обучение по основным
профессиональным образовательным

программам высшего профессионального образования
(программам бакалавриата, специалитета, магистратуры)

за счет бюджетных ассигнований Республиканского бюджета Донецкой
Народной Республики на 2020-2021 учебный год»

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики от 12.08.2020 № и Протоколом
заседания Межведомственной комиссии по вопросам формирования
контрольных цифр приема на обучение за счет бюджетных ассигнований
Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики на 2020-2021
учебный год от 27.07.2020 № 2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приказ Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики от 23.06.2020 №888 «О распределении
образовательным организациям (учреждениям) высшего профессионального
образования, находящимся в подчинении Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики, контрольных цифр приема на обучение по
основным профессиональным образовательным программам высшего
профессионального образования (программам бакалавриата, специалитета,
магистратуры) за счет бюджетных ассигнований Республиканского бюджета
Донецкой Народной Республики на 2020-2021 учебный год», изложив
Приложения 2, 4, 5, 9 в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня подписания.

Приложение 2
к Приказу Министерства
образования и науки
Донецкой Народной Республики
от 12 августа 2020 г. № / / / ^

Распределение Государственному образовательному учреждению
высшего профессионального образования «Донецкий национальный
технический университет» контрольных цифр приема на обучение по
основным профессиональным образовательным программам высшего

профессионального образования (программам бакалавриата,
специалитета, магистратуры) за счет бюджетных ассигнований

Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики
на 2020-2021 учебный год

Код и наименование- направления подготовки
(специальности)

Вы деленны е контрольны е цифры
приема

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

О чно-заочная
форма

обучения

01.03.04 П рикладная математика 15

02.03.01 М атематика и компью терные
науки

20

05.03.03 Картография и геоинформатика 10
05.03.06 Экология и природопользование 10

09.03.01 И нформатика и вычислительная
техника 60

09.03.02 И нформационные системы и
технологии 70

09.03.03 П рикладная информатика 10

09.03.04 П рограммная инженерия 95

10.03.01 И нформационная безопасность 15

11.03.01 Радиотехника Ю

11.03.02 И нфокоммуникацион-ные
технологии и системы связи 20

11.03.04 Электроника и наноэлектроника 10
12.03.01 П риборостроение 10

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника 15

13.03.02 Э лектроэнергетика и
электротехника 75

15.03.02 Технологические машины и
оборудование 20

2

Код и наименование направления подготовки
(специальности)

Выделенные контрольны е цифры
приема

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

О чно-заочная
форма

обучения

15.03.04
А втоматизация технологических
процессов и производств 15

15.03.05
К онструкторско-технологическое
обеспечение маш иностроительных
производств

15

15.03.06 М ехатроника и робототехника 20
18.03.01 Х имическая технология 15

18.03.02
Энерго- и ресурсосберегающие
процессы в химической технологии,
нефтехимии и биотехнологии

5

20.03.01 Техносферная безопасность 10
21.03.02 Землеустройство и кадастры 15

21.03.03
Геодезия и дистанционное
зондирование

10

22.03.01 М атериаловедение и технологии
материалов 14

22.03.02 М еталлургия 30

23.03.02
Н аземные транспортно­
технологические комплексы 25

27.03.02 У правление качеством ю

27.03.03 Системный анализ и управление 10

27.03.04 У правление в технических
системах 10

38.03.03 У правление персоналом 10

38.03.05 Бизнес-информатика 15

18.05.01
Х имическая технология
энергонасы щ енны х материалов и
изделий

5

21.05.02 П рикладная геология ю

21.05.03
Технология геологической
разведки 10

21.05.05 Г орное дело 120

21.05.06
Н ефтегазовые техника и
технологии 13

01.04.04 П рикладная математика 5

02.04.01 М атематика и компью терные
науки 5

05.04.06 Экология и природопользование 3

09.04.01 И нформатика и вычислительная
техника ' 15

09.04.02 И нформационные системы и 15

з

Код и наименование направления подготовки
(специальности)

В ыделенные контрольны е цифры
приема

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

О чно-заочная
форма

обучения
технологии

09.04.03 П рикладная информатика 3

09.04.04 П рограммная инженерия 20

10.04.01 И нформационная безопасность 5

11.04.01 Радиотехника 4

11.04.02
И нфокоммуникационны е
технологии и системы связи 10

11.04.04 Электроника и наноэлектроника 1

12.04.01 П риборостроение 2

13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника 5

13.04.02 Электроэнергетика и
электротехника 30

15.04.02 Технологические машины и
оборудование

10

15.04.04
А втоматизация технологических
процессов и производств

7

15.04.05
Конструкторско-технологическое
обеспечение маш иностроительных
производств

5

15.04.06 М ехатроника и робототехника 3

18.04.01 Х имическая технология 6

18.04.02

Энерго- и ресурсосберегаю щ ие
процессы в химической
технологии, нефтехимии и
биотехнологии

4

20.04.01 Техносферная безопасность 5

21.04.02 Землеустройство и кадастры 2

22.04.01 М атериаловедение и технологии
материалов

2

22.04.02 М еталлургия 20

23.04.02
Н аземны е транспортно­
технологические комплексы 5

27.04.02 У правление качеством 5

27.04.03 Системный анализ и управление 2

27.04.04 У правление в технических
системах 8

38.04.01 Экономика 11

38.04.02 М енедж мент 10

38.04.03 У правление персоналом 10

•Ч

4

Код и наименование направления подготовки
(специальности)

Выделенные контрольные цифры
приема

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

О чно-заочная
форма

обучения

38.04.04
Государственное и муниципальное
управление 50

38.04.05 Бизнес-информатика 7

38.04.08 Ф инансы и кредит 5

38.04.09 Государственный аудит 5

И ТО ГО : 1157

Приложение 4
к Приказу Министерства
образования и науки
Донецкой Народной Республики
от 12 августа 2020 г. № / / / $

Распределение Государственному образовательному учреждению
высшего профессионального образования «Донбасская национальная

академия строительства и архитектуры» контрольных цифр приема на
обучение по основным профессиональным образовательным

программам высшего профессионального образования (программам
бакалавриата, специалитета, магистратуры) за счет бюджетных

ассигнований Республиканского бюджета
Донецкой Народной Республики на 2020-2021 учебный год

Код и наименование направления подготовки
(специальности)

Выделенные контрольные цифры
приема

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

О чно-заочная
форма

обучения
07.03.01 А рхитектура 40
07.03.03 Д изайн архитектурной среды 10
07.03.04 Г радостроительство 10
08.03.01 Строительство 235
20.03.01 Техносферная безопасность 30
21.03.02 Землеустройство и кадастр 25

23.03.02 Н аземны е транспортно­
технологические комплексы

35

23.03.03 Эксплуатация транспортоно-
технологич машин и комплексов

45

35.03.10 Ландш афтная архитектура 15

07.04.01 А рхитектура 20

07.04.03 Д изайн архитектурной среды 5

07.04.04 Г радостроительство 5

08.04.01 Строительство 246

20.04.01 Техносферная безопасность 10

21.04.02 Землеустройство и кадастр 12

23.04.03
Эксплуатация транспортно­
технологических машин и
комплексов

42

23.04.02 Н аземные транспортно­
технологические комплексы 20

38.04.01 Экономика 12

38.04.02 М енедж мент 9

2

К од и наименование направления подготовки
(специальности)

В ыделенные контрольны е цифры
приема

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

О чно-заочная
форма

обучения

И ТО ГО : 826

Приложение 5
к Приказу Министерства
образования и науки
Донецкой Народной Республики
от 12 августа 2020 г. № ///^ -

Распределение Государственному образовательному учреждению
высшего профессионального образования «Донецкая академия

управления и государственной службы при Главе Донецкой Народной
Республики» контрольных цифр приема на обучение по основным

профессиональным образовательным программам высшего
профессионального образования (программам бакалавриата,

магистратуры) за счет бюджетных ассигнований Республиканского
бюджета Донецкой Народной Республики

на 2020-2021 учебный год

Код и наименование направления подготовки
(специальности)

Вы деленны е контрольные цифры
приема

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

О чно-заочная
форма

обучения
09.03.03 П рикладная информатика 20
38.03.01 Экономика 40
38.03.02 М енедж мент 100
38.03.03 У правление персоналом 15

38.03.04 Государственное и муниципальное
управление 25

39.03.01 Социология 25
39.03.02 Социальная работа 15
40.03.01 Ю риспруденция 10 0 0
43.03.02 Туризм 7
09.04.03 П рикладная информатика 10
38.04.01 Экономика 10
38.04.02 М енедж мент 50
38.04.03 У правление персоналом 15

38.04.04 Государственное и
м униципальное управление 80

38.04.08 Ф инансы  и кредит 16
39.04.01 Социология ю
39.04.02 Социальная работа 8
40.04.01 Ю риспруденция 10
43.04.02 Туризм 5

И ТО ГО : 471

Приложение 9
к Приказу Министерства
образования и науки
Донецкой Народной Республики
от 12 августа 2020 г. № ///■$£■

Распределение Автомобильно-дорожному институту Государственного
образовательного учреждения высшего профессионального образования

«Донецкий национальный технический университет» контрольных
нифр приема на обучение по основным профессиональным

образовательным программам высшего профессионального образования
(программам бакалавриата, специалитета, магистратуры) за счет

бюджетных ассигнований Республиканского бюджета
Донецкой Народной Республики на 2020-2021 учебный год

Код и наименование направления подготовки
(специальности)

Выделенные контрольные цифры
приема

Очная
форма

обучения

Заочная
ф орм а

обучения

О чно-заочная
форма

обучения

08.03.01 Строительство 15

09.03.02
И нформационны е системы и
технологии

15

20.03.01 Техносферная безопасность 8

23.03.01
Технология транспортных
процессов 40

23.03.03
Эксплуатация транспортно­
технологических машин и
комплексов

25

38.03.05 Бизнес-информатика 5

08.05.02

Строительство, эксплуатация,
восстановление и техническое
прикрытие автомобильных
дорог, мостов и тоннелей

10

23.05.01
Н аземные транспортно­
технологические средства

12

08.04.01 Строительство 4

09.04.02 И нформационные системы и
технологии

5

20.04.01 Техносферная безопасность 2

23.04.01
Технология транспортных
процессов 14

23.04.03
Эксплуатация транспортоно-
технологических машин и
комплексов

8

38.04.02 М енедж м ент 5
38.04.05 Бизнес-информатика 5

И ТО ГО : 173